



# Município de Santo Antonio do Sudoeste

408

Estado Do Paraná

## ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

**Pregão N°: 056/2019 de 30/07/2019****Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria Municipal de Saúde**

Aos quatorze dias de agosto de 2019 às 14:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil n° 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de n° 20169/2019, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso. Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	Proprietário	003.442.029-09	65	10 Dia(s)
CDC INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP	04.553.782/0001-47	DOUGLAS ROSSI	Procurador	028.265.079-23	60	10 Dia(s)
COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	KATIA SOETHE	Sócia Administradora	008.184.819-60	60	10 Dia(s)
ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.692/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN	Proprietário	009.815.399-47	90	10 Dia(s)
N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	CARLOS EDUARDO MALAQUIAS FORTE	Sócio Administrador	065.215.299-60	50	10 Dia(s)
P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	ANTÔNIO DA ROSA	Sócio Administrador	581.195.159-00	60	12 Meses
PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	DOUGLAS JOSE WAIAND	Sócio Administrador	021.394.299-23	60	10 Dia(s)
RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	RAFAEL FRANCISCO FERNANDES	Proprietário	035.417.129-10	65	60 Dia(s)
MARCELO SIMONI ME	04.654.811/0001-46	MARCELO SIMONI	Proprietário	977.786.130-34	365	10 Dia(s)

**Representantes:** ALVINO SOETHE, CPF 296.056.449-91, REPRESENTANTE DA EMPRESA COMERCIAL SOETHE LTDA,

## **REGISTRO DO PREGÃO**

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de n° 01 - Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que a(s) empresa(s) P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME e RAFAEL F. FERNANDES ME não cumpriram com as exigências constantes no edital sendo declaradas desclassificadas, as demais empresas cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

ANDRE ANTONIO SABINO ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Jaleco microfibrã gabardine, com gola tradicional, com 03 bolsos frontais, cinto nas costas, botões escondidos, com punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	90,00	39,50	3.555,00



1	16	Garrafa térmica - capacidade: 1 litro material : ampola de vidro, corpo polipropileno, sistema de pressão. Com brasão do município, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	INVICTA	CONF DESC EDITAL	UN	190,00	34,00	6.460,00
1	18	Jaleco microfibrã gabardine, com gola padre, com 03 bolsos frontais, cinto nas costas, botões escandidos, com punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	25,00	42,00	1.050,00
1	19	Jaleco sem gola e sem manga, confeccionada em tecido brim leve com abertura frontal com botões, com dois bolsos frontais, bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	30,00	39,00	1.170,00
1	21	Jaqueta masculina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada com bordado, com elástico	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	70,00	95,00	6.650,00

**TOTAL** 18.885,00

**CDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Bolsa para agentes de saúde e endemias, medindo C39cm x A29cm x P12cm, material nylon paraquedas, com cor e tema pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	CIA DA CAPA	BOLSA AGENTES SAÚDE	UN	150,00	59,40	8.910,00
1	4	Bolsa porta pratos em nylon especial, fácil de limpar, toda forrada em PVC laminado 0,13 micras e revestido com 01 camada de material térmico, bolso principal com 02 cursores ABNT, interno com 01 bolso zíper anti - choque, medindo 29 cm de diametro. Com brasão do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde	CIA DA CAPA	BOLSA PORTA PRATOS	UN	190,00	11,30	2.147,00
1	14	Estojo para odontologia em PVC cristal, tam 18x6x4cm, translucido com detalhe de zíper colorido, com serigrafia (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CIA DA CAPA	ESTOJO ODONTOLOGIA	UN	1.000,00	3,85	3.850,00

**TOTAL** 14.907,00

**COMERCIAL SOETHE LTDA**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	Bolsa para gestante, nas medidas C28cm x A21cm x P12cm, em verniz sintético, poliéster 600 e PVC	ZOZ SOETHE		UN	150,00	24,50	3.675,00
1	10	Embalagem de papel para medicamento de 1/2kg	INDESTEL		UN	20.000,00	0,17	3.400,00
1	23	Mateira personalizada, confeccionada em poliéster 600, material resistente, com repartições, com fechamento em zíper para erva, porta térmica e bolso lateral para cuiá, medindo C39cm x A29cm x P12cm, com alça lateral. Personalização com impressão digital, com brasão do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	ZOZ SOETHE		UN	100,00	24,70	2.470,00

**TOTAL** 9.545,00

**ELIAS RAFAEL FRITZEN**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Camisa longa com proteção solar FPU50 + contra raios UVA e UVB	OBJETIVA		UN	100,00	41,97	4.197,00
1	20	Jaqueta feminina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada com bordado, com elástico no punho	OBJETIVA		UN	130,00	95,00	12.350,00

**TOTAL** 18.547,00

**N M FORTE BRINDES LTDA - ME**

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	--------	---------	------------	-------	-------------

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, overlapping the table header and extending into the margin.



# Município de Santo Antonio do Sudoeste

410

Estado Do Paraná

1	5	Bonê, confeccionado em microfibrã, aplicação em silk, com regulador fechamento em metal, aba curva. Personalizado em serigrafia. Tam. Único.	Forte Promocional s	Bonê	UN	300,00	6,30	1.890,00
1	7	Camiseta gola polo, em tecido piquet, vários tamanhos com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocional s	Camiseta Polo	UN	200,00	21,90	4.380,00
1	9	Chapéu com lapela, em lona 100% algodão, nos tamanhos M, G e GG, com cor e tema pré aprovada pela Secretária Municipal de Saúde	Forte Promocional s	Chapéu	UN	150,00	13,90	2.085,00
1	15	Frasqueira em poliéster 600, nas medidas C23cm x A16cm x P13cm, com cor e tema pré aprovados pela Secretária Municipal de Saúde	Forte Promocional s	Frasqueira	UN	200,00	7,99	1.598,00
1	25	Sacola térmica personalizada em poliéster 600 e manta térmica impermeável extremamente resistente. Com repartições grandes com fechamento em zíper. Duas alças de mão e alça transversal, medindo C29cm x A24 x P20cm, com 14 L. Com brasão do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	Forte Promocional s	Sacola térmica	UN	100,00	22,00	2.200,00
<b>TOTAL</b>								12.153,00
<b>PONTO COM BRINDES LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Camiseta simples em tecido poliviscose, vários tamanhos com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	1.000,00	9,08	9.080,00
1	12	Estojo para carteira de gestante em PVC e lona, impressão digital, nas medidas C30cm x A25cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	3.000,00	5,48	16.440,00
1	13	Estojo para carteira de vacinação em PVC e lona, impressão digital, nas medidas C27cm x A21cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	2.000,00	5,18	10.360,00
1	17	Guarda chuva personalizado, confeccionado em nylon resinado. Metal e PVC, impermeável extremamente resistente. Personalizado com impressão digital. Com brasão do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	25,48	2.548,00
1	26	Squeeze de alumínio, com cor e tema pré aprovada pela Secretária Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	500,00	14,88	7.340,00
1	27	Virador de mate em 2 impressão, com cor e tema pré aprovado pela Secretária Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	2.000,00	1,88	3.760,00
<b>TOTAL</b>								49.528,00
<b>MARCELO SIMONI ME</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	Embalagem de papel para medicamento de 1kg	simoni		UN	20.000,00	0,13	2.600,00
1	22	kit espeto 2 peças inox personalizado em laser acompanha embalagem	simoni		UN	70,00	52,00	3.640,00
1	24	Porta comprimidos semanal com 07 compartimentos com aberturas individuais, identificados por dias da semana, SEG, TER, QUA, QUI, SEX, SAB, DOM portátil - plástico resistente.	simoni		UN	1.000,00	3,75	3.750,00
<b>TOTAL</b>								9.990,00

ITEM(S) DESERTO(S)

Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 - Documentos de Habilitação, onde foi



verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

**ENCERRAMENTO**

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).

**ELIANE BRUM**  
Pregoeiro

**MAICON CAMARGO DE SOUZA**  
Equipe de Apoio

**TATIANA CHRISTINA NODARI**  
Equipe de Apoio

**ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI**  
Equipe de Apoio

**ANDRE ANTONIO SABINO ME**

**CDC INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP**

**COMERCIAL SOETHE LTDA**

**ELIAS RAFAEL FRITZEN**

**N M FORTE BRINDES LTDA - ME**

**P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME**

**PONTO COM BRINDES LTDA**

**RAFAEL F. FERNANDES ME,**

**MARCELO SIMONI ME**



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedoros  
Pregão 56/2019

412

Página 1

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria de Saúde

Lote: 0001	Item: 0001	Jaleco microfibra gabardine, com gola tradicional		Marca/Modelo:	Quantidade:	90,00
	Fornecedor: 577574	ANDRÉ ANTONIO SABINO ME				
	Rodada	Valor		CAPTMECONF DESC EDITAL		Vencedor
	Lance Inicial	48,80				
	1	44,80				
	2	44,60				
	3	44,40				
	4	43,90				
	5	43,00				
	6	42,00				
	7	41,00				
	8	40,00				
	9	39,50				
	10	39,50				
	Fornecedor: 568532	PONTO COM BRINDES LTDA		PONTO COM BRINDES		Declinou
	Rodada	Valor				
	Lance Inicial	50,88				
	Fornecedor: 577970	N M FORTE BRINDES LTDA - ME		Forte Promoções/Jalecos		Declinou
	Rodada	Valor				
	Lance Inicial	44,90				
	1	44,70				
	2	44,90				
	3	44,00				
	4	43,50				
	5	42,00				
	6	41,50				
	7	40,50				
	8	39,50				

Lote: 0001	Item: 0002	Bolsa para agentes de saúde e enfermeiros		Marca/Modelo:	Quantidade:	150,00
	Fornecedor: 577985	CDC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E REU EPP		CIA DA CAPABOLSA AGENTES		Vencedor
	Rodada	Valor				
	Lance Inicial	74,00				
	1	73,40				
	2	72,80				
	3	66,80				
	4	65,40				
	5	64,80				
	6	63,00				
	7	62,00				
	8	59,00				
	9	59,60				
	10	59,40				
	11	59,40				
	Fornecedor: 568955	COMERCIAL SOETHE LTDA		20Z SOETHE		Declinou
	Rodada	Valor				
	Lance Inicial	97,77				
	1	73,90				
	2	73,00				
	3	70,00				
	4	66,60				
	5	65,00				
	6	64,00				
	7	63,00				
	8	60,00				
	Fornecedor: 577970	N M FORTE BRINDES LTDA - ME		Forte Promoções/Bolsa enfermeiros		Declinou
	Rodada	Valor				
	Lance Inicial	79,00				
	1	73,50				
	2	72,90				
	3	69,90				
	4	66,50				
	5	64,90				
	6	63,90				
	7	62,90				
	8	59,90				
	9	58,70				
	10	58,50				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedoros  
Pregão 56/2019

413

Página 2

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria de Saúde

Lote: 0001	Item: 0003	Bolsa para gestante,	Marca/Modelo:	Quantidade:	100,00
Fornecedor:	568855	COMERCIAL GOETHE LTDA	ZOZ GOETHE		Vencedor
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		24,77			
1:		24,90			
2:		24,90			
Fornecedor:	568832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES		Declinou
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		24,89			
1:		24,89			
Fornecedor:	568851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	CRATINA		Declinou
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		26,00			
Fornecedor:	577074	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTIVECONF DESC. EDITAL		Declinou
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		25,90			

Lote: 0001	Item: 0004	Bolsa para praia em nylon especial, tipo I de praia, todo forrada	Marca/Modelo:	Quantidade:	100,00
Fornecedor:	577055	CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS DIRELI EPP	CIA DA CAPABOLSA PORTA		Vencedor
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		15,00			
1:		14,70			
2:		13,95			
3:		12,85			
4:		12,70			
5:		12,50			
6:		12,30			
7:		12,10			
8:		11,95			
9:		11,80			
10:		11,70			
11:		11,50			
12:		11,30			
13:		11,30			
Fornecedor:	568832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES		Declinou
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		15,89			
1:		14,80			
2:		13,98			
3:		12,99			
Fornecedor:	577070	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Forte Promocional/Bolsa para		Declinou
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		15,90			
1:		14,00			
2:		14,60			
3:		13,80			
4:		12,90			
5:		12,50			
6:		12,40			
7:		12,20			
8:		12,00			
9:		11,90			
10:		11,75			
11:		11,50			
12:		11,40			

Lote: 0001	Item: 0005	Bonê confeccionado em microfibras, aplicação em silk	Marca/Modelo:	Quantidade:	100,00
Fornecedor:	577070	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Forte Promocional/Bonê		Vencedor
Rodada:		Valor			
Lance Inicial:		8,90			
1:		8,50			
2:		7,30			
3:		7,00			
4:		6,80			
5:		6,60			
6:		6,45			
7:		6,30			
8:		6,30			



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedores  
Pregão 56/2019

414

Página:3

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria de Saúde					
	Fornecedor	508855	COMERCIAL SOETHE LTDA	SANGDO	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		9,97		
	1		8,70		
	2		7,90		
	3		7,20		
	Fornecedor	577998	marcelo simoni na	simoni	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		9,90		
	1		8,60		
	2		7,40		
	3		7,10		
	4		6,90		
	5		6,70		
	6		6,50		
	7		6,40		
Lote: 0001	Item: 0005	Camisa longa com proteção solar FPU50+ contra raios UVA e UVB		Marca/Modelo	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	508851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	OBJETIVA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		42,00		
	1		41,97		
	2		41,97		
	Fornecedor	508870	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		41,98		
	1		41,98		
	Fornecedor	577674	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTVEC ONF DESC EDITAL	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		42,90		
Lote: 0001	Item: 0007	Camiseta gola polo em tecido piquet, vários tamanhos		Marca/Modelo	Quantidade: 200,00
	Fornecedor	577670	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Forte Profissional/Camiseta Polo	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		27,00		
	1		26,96		
	2		26,50		
	3		26,30		
	4		26,20		
	5		24,90		
	6		24,80		
	7		24,65		
	8		24,40		
	9		23,90		
	10		23,50		
	11		23,35		
	12		22,90		
	13		22,40		
	14		21,90		
	15		21,90		
	Fornecedor	508872	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		33,70		
	1		35,88		
	2		30,50		
	3		26,38		
	4		26,28		
	5		24,98		
	6		24,88		
	7		24,68		
	8		24,58		
	9		23,98		
	10		23,58		
	11		23,38		
	12		22,90		
	13		22,48		
	14		21,98		
	Fornecedor	508851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	OBJETIVA	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		33,00		



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedores  
Pregão 56/2019

415

Página 4

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria de Saúde

Lote	Item	Descrição	Marca/Modelo	Quantidade	Valor	Status		
0001	0300	Canisetas e copos em tecido políéster, vários tamanhos	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	1.000,00	Vencedor		
					Fornecedor: 068602	Valor		
					Rotula			
					Lance Inicial	11,00		
					1	10,98		
					2	10,98		
					3	10,48		
					4	10,38		
					5	10,28		
					6	10,18		
					7	10,08		
					8	9,98		
					9	9,88		
					10	9,78		
					11	9,68		
					12	9,58		
					13	9,48		
					14	9,38		
15	9,18							
16	9,08							
17	9,08							
0001	0300	Canisetas e copos em tecido políéster, vários tamanhos	ELIAS RAFAEL FRITZEN	OBJETIVA		Declinou		
					Fornecedor: 068651	Valor		
					Rotula			
					Lance Inicial	12,50		
1	11,70							
2	10,85							
3	10,50							
0001	0300	Canisetas e copos em tecido políéster, vários tamanhos	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Forte Promocional/Caniseta		Declinou		
					Fornecedor: 577970	Valor		
					Rotula			
					Lance Inicial	12,90		
					1	11,80		
					2	10,90		
					3	10,65		
					4	10,45		
					5	10,35		
					6	10,20		
					7	10,15		
					8	10,05		
					9	9,90		
					10	9,85		
					11	9,75		
					12	9,60		
					13	9,50		
					14	9,45		
15	9,30							
16	9,15							
0001	0300	Canisetas e copos em tecido políéster, vários tamanhos	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTMEICDNF DESC EDITAL		Declinou		
					Fornecedor: 577504	Valor		
					Rotula			
Lance Inicial	12,30							
1	11,90							
0001	0300	Chapéu com aba, em tona 100% algodão	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Forte Promocional/Chapéu	150,00	Vencedor		
					Fornecedor: 577970	Valor		
					Rotula			
					Lance Inicial	15,90		
					1	17,90		
					2	16,80		
					3	15,90		
4	14,90							
5	13,90							
6	13,90							
0001	0300	Chapéu com aba, em tona 100% algodão	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES		Declinou		
					Fornecedor: 068602	Valor		
					Rotula			
					Lance Inicial	24,88		
					1	19,88		
2	17,48							
3	16,68							
4	15,88							





Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedores  
Pregão 56/2019

416

Página 5

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria de Saúde						
Lot: 0001	Item: 0010	Embalagem de papel para medicamento de 1,0kg		Marca/Modelo: KARAN	Quantidade: 20.000,00	Destino: Declinou
	Fornecedor: 58851	ELIAS RAFAEL FRITZEN				
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	24,00				
	1:	18,00				
	2:	17,00				
	3:	16,00				
	4:	15,00				
	5:	14,00				
Lot: 0001	Item: 0010	Embalagem de papel para medicamento de 1,0kg		Marca/Modelo: INDESTEI	Quantidade: 20.000,00	Destino: Vencedor
	Fornecedor: 58835	COMERCIAL SOETHE LTDA				
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	0,22				
	1:	0,17				
	2:	0,17				
	Fornecedor: 57768	marcelo simon me		simon		Destinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	0,15				
Lot: 0001	Item: 0011	Embalagem de papel para medicamento de 1kg		Marca/Modelo: simon	Quantidade: 20.000,00	Destino: Vencedor
	Fornecedor: 57768	marcelo simon me		simon		
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	0,13				
	1:	0,13				
	Fornecedor: 58855	COMERCIAL SOETHE LTDA		INDESTEI		Declinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	0,17				
Lot: 0001	Item: 0012	Etiquetas para carteira de gestante em PVC e lona, impressão digital		Marca/Modelo: PONTO COM BRINDES	Quantidade: 3.000,00	Destino: Vencedor
	Fornecedor: 58832	PONTO COM BRINDES LTDA		PONTO COM BRINDES		
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	5,48				
	1:	5,48				
	Fornecedor: 58851	ELIAS RAFAEL FRITZEN		CRATIVA		Declinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	5,00				
	Fornecedor: 57764	ANDRE ANTONIO SABINO ME		CAPTMECONF DESC EDITAL		Declinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	5,90				
Lot: 0001	Item: 0013	Etiquetas para carteira de vacinação em PVC e lona, impressão digital		Marca/Modelo: PONTO COM BRINDES	Quantidade: 2.000,00	Destino: Vencedor
	Fornecedor: 58832	PONTO COM BRINDES LTDA		PONTO COM BRINDES		
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	5,18				
	1:	5,18				
	Fornecedor: 58851	ELIAS RAFAEL FRITZEN		CRATIVA		Declinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	5,00				
	Fornecedor: 57764	ANDRE ANTONIO SABINO ME		CAPTMECONF DESC EDITAL		Declinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	5,65				
Lot: 0001	Item: 0014	Etiquetas para odontologia em PVC cristal, 10x18x40mm		Marca/Modelo: CIA DA CAPRESTOJO	Quantidade: 1.000,00	Destino: Vencedor
	Fornecedor: 57765	CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS ERELI EPP		CIA DA CAPRESTOJO		
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	3,90				
	1:	3,85				
	2:	3,85				
	Fornecedor: 58832	PONTO COM BRINDES LTDA		PONTO COM BRINDES		Declinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	4,28				
	1:	3,88				
	Fornecedor: 57764	ANDRE ANTONIO SABINO ME		CAPTMECONF DESC EDITAL		Declinou
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	4,35				
Lot: 0001	Item: 0016	Frasqueira em polister 100		Marca/Modelo: FORTI Promocoes/Requeija	Quantidade: 200,00	Destino: Vencedor
	Fornecedor: 57767	N M FORTE BRINDES LTDA - ME		FORTI Promocoes/Requeija		
	Rodada:	Valor				
	Lance Inicial:	7,90				
	1:	7,99				
	2:	7,99				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedores  
Pregão 56/2019

417

Página 6

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria de Saúde					
	Fornecedor	568832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		9,88		
	Fornecedor	577958	CDG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS BIRELI EPP	CIA DA CAPWFRASQUEIRA	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		8,00		
Lote: 001	Item: 0016	Gorro térmico - capacidade: 1 litro material: ampola de vidro		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	577974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	INVICTA CONF DESC EDITAL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		34,00		
	1		34,00		
	Fornecedor	568832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		35,00		
	Fornecedor	998951	ELIAS RAFAEL FRITZEN	INVICTA	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		36,00		
Lote: 001	Item: 0017	Guarda-chuva personalizado, confeccionado em tipo resinado, Metal c		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	568832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		25,98		
	1		25,48		
	2		25,98		
	3		25,68		
	4		25,48		
	5		25,48		
	Fornecedor	568951	ELIAS RAFAEL FRITZEN	JC	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		27,00		
	1		26,58		
	Fornecedor	568855	COMERCIAL SOETHE LTDA	ZEUS	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		27,77		
	1		26,77		
	2		26,28		
	3		25,77		
	4		25,50		
	Fornecedor	577958	marcelo simoni me	simoni	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		28,00		
	Fornecedor	577974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	GM IMPORTS CONF DESC	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		27,90		
Lote: 001	Item: 0018	Jaleco microfibras quitandine, com gola e punho, com OS bolsos frontais,		Marca/Modelo:	Quantidade: 25,00
	Fornecedor	577974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTIVE CONF DESC EDITAL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		40,80		
	1		44,00		
	2		42,00		
	3		42,00		
	Fornecedor	568832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		30,48		
	Fornecedor	577970	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Forte Promocional Jaleco	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		41,90		
	1		43,00		
Lote: 001	Item: 0019	Jaleco sem gola e sem manga, confeccionado em tecido 100% leve		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	577974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTIVE CONF DESC EDITAL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		38,00		
	1		39,00		
	Fornecedor	568832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES	Declinou
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		40,79		
	Fornecedor	568951	ELIAS RAFAEL FRITZEN	OBJETIVA	Declinou
	Rodada		Valor		

Emido por: olane brum, no valor: 5522 y

14/08/2019 15:55:26



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedoros  
Pregão 56/2019

418

Página 7

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações de Secretaria de Saúde

Lance Inicial		39,90				
Lote: 0001	Item: 0000	Jaqueta feminina forrada tecido impermeável, soft plus,		Marca/Modelo	Quantidade	100,00
	Fornecedor	998851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	OBJETIVA		Vencedor
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		95,00			
	1		95,00			
	Fornecedor	998832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		99,28			
	Fornecedor	977974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTMECONF DESC EDITAL		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		97,00			
Lote: 0001	Item: 0001	Jaqueta masculina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada		Marca/Modelo	Quantidade	70,00
	Fornecedor	977974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTMECONF DESC EDITAL		Vencedor
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		95,00			
	1		95,00			
	Fornecedor	998832	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		99,98			
	Fornecedor	998851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	OBJETIVA		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		100,00			
Lote: 0001	Item: 0002	Máscara 2 peças não personalizada amarela		Marca/Modelo	Quantidade	70,00
	Fornecedor	977968	mascara semani me	semari		Vencedor
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		52,00			
	1		52,00			
	Fornecedor	998851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	GRILAZER		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		62,00			
	Fornecedor	977974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	BRINCOXCONF DESC EDITAL		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		63,34			
Lote: 0001	Item: 0003	Materia personalizada, confeccionada em poliéster 600, material		Marca/Modelo	Quantidade	100,00
	Fornecedor	968865	COMERCIAL SOETHE LTDA	ZCZ SOETHE		Vencedor
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		30,77			
	1		27,90			
	2		27,77			
	3		27,00			
	4		28,70			
	5		26,00			
	6		25,00			
	7		24,70			
	8		24,70			
	Fornecedor	977968	mascara semani me	semari		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		47,00			
	Fornecedor	977970	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Forte PromocionalMateria		Declinou
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		29,80			
	1		27,80			
	2		27,75			
	3		26,80			
	4		26,60			
	5		25,90			
	6		24,90			
Lote: 0001	Item: 0004	Pasta comprimidos semanal com 07 comprimimentos com abarrotada		Marca/Modelo	Quantidade	1.000,00
	Fornecedor	977968	mascara semani me	semari		Vencedor
	Rodada		Valor			
	Lance Inicial		4,00			
	1		3,85			
	2		3,75			
	3		3,75			
	Fornecedor	968865	PONTO COM BRINDES LTDA	PONTO COM BRINDES		Declinou
	Rodada		Valor			



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedores  
Pregão 56/2019

419

Página 8

Objeto: Aquisição de materiais para desenhamento de ações da Secretaria de Saúde

Lance Inicial	5,98			
1	3,98			
2	3,88			
Fornecedor	58855	COMERCIAL SOETHE LTDA	BRINDES SMC	Declinou
Rodada	Valor			
Lance Inicial	4,77			
1	3,87			
2	3,77			

Lote: 0001 Item: 0025 Sacola térmica personalizada em polietileno HD e marto térmica

Fornecedor	577970	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Marca/Modelo	Quantidade	100,00
Rodada	Valor		Parte Promocional/Sacola térmica		Vencedor
Lance Inicial	29,90				
1	24,90				
2	24,40				
3	24,20				
4	23,90				
5	23,90				
6	23,20				
7	22,90				
8	22,40				
9	22,00				
10	22,00				
Fornecedor	577965	C DC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP	CIA DA CAPASACOLA TÉRMICA		Declinou
Rodada	Valor				
Lance Inicial	25,00				
1	24,30				
2	24,30				
3	24,10				
4	23,80				
5	23,40				
6	23,00				
7	22,50				
8	22,30				
Fornecedor	577968	marcelo simoni me	simoni		Declinou
Rodada	Valor				
Lance Inicial	32,98				

Lote: 0001 Item: 0026 Squeeze de alumínio

Fornecedor	58853	PONTO COM BRINDES LTDA	Marca/Modelo	Quantidade	500,00
Rodada	Valor		PONTO COM BRINDES		Vencedor
Lance Inicial	14,99				
1	14,99				
Fornecedor	58851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	CRATIVA		Declinou
Rodada	Valor				
Lance Inicial	15,00				
Fornecedor	577974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	INVICTA CONF DESC EDITAL		Declinou
Rodada	Valor				
Lance Inicial	15,40				

Lote: 0001 Item: 0027 Vinador de metal em 2 marcos/Do

Fornecedor	58852	PONTO COM BRINDES LTDA	Marca/Modelo	Quantidade	2.000,00
Rodada	Valor		PONTO COM BRINDES		Vencedor
Lance Inicial	1,88				
1	1,88				
Fornecedor	58851	ELIAS RAFAEL FRITZEN	CRATIVA		Declinou
Rodada	Valor				
Lance Inicial	1,80				
Fornecedor	577974	ANDRE ANTONIO SABINO ME	CAPTIVE CONF DESC EDITAL		Declinou
Rodada	Valor				
Lance Inicial	1,95				



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Relatório de Lances dos Fornecedores  
Pregão 56/2019

420

Página 9

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações de Secretaria de Saúde

ELIANE BRUM  
Pregoeiro

ELIONETE KULEM DA SILVA CASTIGLIONI  
Membro

MARCOM CAPARÇO DE SOUZA  
Membro

TATIANA CRISTINA GODARI  
Membro



## Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

## Classificação por item

## Pregão 56/2019

421

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
<b>Lote 001 - Lote 001</b>					
<b>Item 001: 15700 - Jaleco microfibra gabardina, com gola tradicional.</b>					
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	38,00
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocional	39,90
998932-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	50,88
998851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.892/0001-19	Classificado	OBJETIVA	52,00
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	55,00
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Colar	70,00
998855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOOM	78,77
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	82,99
<b>Item 002: 13415 - Bolsa para agentes de saúde e enfermeiros.</b>					
577966-1	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP	04.553.782/0001-47	Classificado	CIA DA CAPA	59,40
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocional	59,90
998855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	60,00
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	70,00
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	89,90
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Bemajy	100,00
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	109,00
998932-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	110,00
998851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.892/0001-19	Classificado	CRATIVA	113,00
<b>Item 003: 6289 - Bolsa para gestante.</b>					
998855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	34,50
998932-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	34,68
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	25,90
998851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.892/0001-19	Classificado	CRATIVA	26,00
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	29,00
577966-1	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP	04.553.782/0001-47	Classificado	CIA DA CAPA	29,00
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocional	32,00
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Bemajy	42,00
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	46,00
<b>Item 004: 15747 - Bolsa porta prótes em nylon especial, 16x6 de fôrpo, toda forrada</b>					
577966-1	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP	04.553.782/0001-47	Classificado	CIA DA CAPA	11,30
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocional	11,40
998932-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	12,98
998851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.892/0001-19	Classificado	CRATIVA	17,00
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	17,60
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	18,60
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Bemajy	20,00
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	21,00
998855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	21,77
<b>Item 005: 13417 - Bolsa, confeccionado em microfibra, aplicação em alk.</b>					
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocional	6,30
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	6,40
998855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	SANGOO	7,20
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	9,90
998932-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	9,98
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Aluante	10,00
998851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.892/0001-19	Classificado	KARAN	10,00
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	10,80
<b>Item 006: 15780 - Camisa longa com proteção solar FPU50 + contra raios UVA e UVB</b>					
998851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.892/0001-19	Classificado	OBJETIVA	41,37
998932-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	41,38
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	42,90
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	49,90



Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocionalis	69,00
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.023/0001-10	Desclassificado	Central	79,00
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	75,00
568855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOOM	81,94
<b>Item 007: 15756 Camiseta gola polo, em tecido piquet, vários tamanhos</b>					
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocionalis	21,90
568852-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	21,98
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	29,90
568851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	OBJETIVA	33,00
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	33,80
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.023/0001-10	Desclassificado	Central	40,00
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	42,00
568855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOOM	45,94
<b>Item 008: 15789 Camiseta simples em tecido polríaxosa, vários tamanhos</b>					
568852-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	9,08
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocionalis	9,15
568851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	OBJETIVA	10,60
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	11,50
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	12,90
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.023/0001-10	Desclassificado	Central	13,90
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	18,88
568855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOOM	24,77
<b>Item 009: 6268 Chapéu com lapa, em lona 100% algodão,</b>					
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocionalis	13,90
568851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	KARAN	14,00
568852-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	15,88
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	22,80
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.023/0001-10	Desclassificado	Athlante	26,00
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	25,90
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	26,00
568855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	28,77
<b>Item 010: 15763 Embalagem de papel para medicamento de 120g</b>					
568855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	INDESTEL	0,17
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	0,18
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.023/0001-10	Desclassificado	Lupatini	0,21
<b>Item 011: 15782 Embalagem de papel para medicamento de 1kg</b>					
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	0,13
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.023/0001-10	Desclassificado	Lupatini	0,16
568855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	INDESTEL	0,17
<b>Item 012: 15785 Estojo para carteira de gestante em PVC e lona, impressão digital,</b>					
568852-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	5,48
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	5,90
568851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	CRATINA	6,00
577965-1	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E RELI EPP	04.593.762/0001-47	Classificado	CIA DA CAPA	8,00
577968-5	marcelo simoni me	04.664.811/0001-48	Classificado	simoni	8,70
577972-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.261/0001-84	Desclassificado	RF	9,38
568855-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	9,97
577962-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.023/0001-10	Desclassificado	Berejy	10,00
577970-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Forte Promocionalis	13,40
<b>Item 013: 15764 Estojo para carteira de vacinação em PVC e lona, impressão digital,</b>					
568852-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	5,18
568851-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	CRATINA	5,50
577974-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	5,85



Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
56865-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	7,27
57795-1	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E RELEI EPP	04.553.782/0001-47	Classificado	CIA DA CAPA	7,50
57798-5	marcelo simoni me	04.684.811/0001-48	Classificado	simoni	7,90
57792-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.258.261/0001-84	Desclassificado	RF	8,00
57792-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Beraggy	10,00
57790-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Fora Promocionalis	12,37
<b>Item 014: 15786 - Estojo para odontologia em PVC cristal, tam 18x6x4cm,</b>					
57795-1	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E RELEI EPP	04.553.782/0001-47	Classificado	CIA DA CAPA	3,85
56862-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	3,88
57794-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	4,25
56861-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	CRATNA	4,00
57792-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Beraggy	6,00
57798-5	marcelo simoni me	04.684.811/0001-48	Classificado	simoni	6,00
56865-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	6,47
<b>Item 015: 5815 - Fraqeira em poliéster 600,</b>					
57790-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Fora Promocionalis	7,80
57765-1	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E RELEI EPP	04.553.782/0001-47	Classificado	CIA DA CAPA	8,00
56862-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	9,88
56865-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	9,97
56861-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	CRATNA	10,00
57794-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	PARAMONT	10,30
57798-5	marcelo simoni me	04.684.811/0001-48	Classificado	simoni	10,50
57792-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Beraggy	12,00
<b>Item 016: 15782 - Garrafa térmica - capacidade: 1 litro material: ampola de vidro,</b>					
57794-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	INVCTA	34,00
56862-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	35,88
56861-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	INVCTA	35,00
56865-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	UNITERMI	41,77
57798-5	marcelo simoni me	04.684.811/0001-48	Classificado	simoni	46,00
57792-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Atudin	50,00
<b>Item 017: 15755 - Guarda-chuva personalizado, confeccionado em nylon resinado, Metal e</b>					
56862-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	25,48
56865-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZEUS	25,50
56861-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	JC	26,58
57794-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	GWIMPORTS	27,90
57798-5	marcelo simoni me	04.684.811/0001-48	Classificado	simoni	30,80
<b>Item 018: 15789 - Jaqueta microfibras gabardine, com gola padre, com 03 botões frontais,</b>					
57794-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	42,00
57790-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Fora Promocionalis	43,90
56862-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	50,45
56861-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	CRATNA	50,00
57792-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Central	75,00
56865-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOOM	79,77
57792-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.258.261/0001-84	Desclassificado	RF	82,00
57798-5	marcelo simoni me	04.684.811/0001-48	Classificado	simoni	84,00
<b>Item 019: 15751 - Jaqueta sem gola e sem manga, confeccionado em tecido lino leve</b>					
57794-0	ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.380/0001-00	Classificado	CAPTIVE	35,00
56861-5	ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.962.862/0001-19	Classificado	CRATNA	38,80
56862-9	PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.328/0001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	40,78
57790-7	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.813/0001-92	Classificado	Fora Promocionalis	44,90
56865-8	COMERCIAL SOETHE LTDA	21.264.454/0001-40	Classificado	ZOOM	84,77
57792-6	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.022/0001-10	Desclassificado	Central	88,00
57792-3	RAFAEL F. FERNANDES ME	20.258.261/0001-84	Desclassificado	RF	89,00
57798-5	marcelo simoni me	04.684.811/0001-48	Classificado	simoni	93,00





Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
<b>Item 020: 15751 Jaqueta feminina forrada tecido impermeável, soft plus,</b>				
58881-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.8820001-19	Classificado	OBJETIVA	95,00
577974-0 ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.3800001-00	Classificado	CAPTIVE	97,00
98882-9 PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.3280001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	98,28
577972-3 RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.2610001-84	Desclassificado	RF	125,00
577970-7 N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.8130001-92	Classificado	Forte Promocional	129,00
577962-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.0220001-10	Desclassificado	Central	145,00
98885-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	ZOOM	147,77
577968-5 marcelo simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	155,00
<b>Item 021: 15752 Jaqueta masculina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada</b>				
577974-0 ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.3800001-00	Classificado	CAPTIVE	96,00
98882-9 PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.3280001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	98,88
98881-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.8820001-19	Classificado	OBJETIVA	100,00
577972-3 RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.2610001-84	Desclassificado	RF	125,00
577970-7 N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.8130001-92	Classificado	Forte Promocional	129,00
577962-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.0220001-10	Desclassificado	Central	145,00
98885-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	ZOOM	147,77
577968-5 marcelo simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	155,00
<b>Item 022: 15754 Kit espeto 2 peças inox personalizado em laser</b>				
577968-5 marcelo simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	92,00
98881-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.8820001-19	Classificado	GRILAZER	92,00
577974-0 ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.3800001-00	Classificado	BRINDX	93,24
577962-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.0220001-10	Desclassificado	Vitoria	95,00
98885-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	UZE	98,00
<b>Item 023: 15755 Matéria personalizada, confeccionada em poliéster 600, material</b>				
98885-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	24,70
577970-7 N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.8130001-92	Classificado	Forte Promocional	24,90
577972-3 RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.2610001-84	Desclassificado	RF	26,80
577968-5 marcelo simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	47,00
577962-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.0220001-10	Desclassificado	Berajy	80,00
98881-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.8820001-19	Classificado	CRATINA	90,00
98882-9 PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.3280001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	91,88
<b>Item 024: 15745 Porta comprimidos semanal com 07 compartimentos com aberturas</b>				
577968-5 marcelo simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	3,75
98885-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	BRINDES SMO	3,77
98882-9 PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.3280001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	3,88
577962-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.0220001-10	Desclassificado	Berajy	6,00
98881-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.8820001-19	Classificado	CRATINA	6,20
<b>Item 025: 15753 Sacola térmica personalizada em poliéster 600 e manta térmica</b>				
577970-7 N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.8130001-92	Classificado	Forte Promocional	22,00
577965-1 CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS BIRELI EPP	04.553.7820001-47	Classificado	CLA DA CAPA	22,20
577968-5 marcelo simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	32,98
98882-9 PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.3280001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	34,68
98885-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	ZOZ SOETHE	34,77
98881-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.8820001-19	Classificado	CRATINA	35,00
577972-3 RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.2610001-84	Desclassificado	RF	36,80
577962-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.763.0220001-10	Desclassificado	Berajy	40,00
<b>Item 026: 10348 Squeeze de alumínio,</b>				
98882-9 PONTO COM BRINDES LTDA	18.036.3280001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	14,68
98881-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.982.8820001-19	Classificado	CRATINA	15,00
577974-0 ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.3800001-00	Classificado	INVICTA	16,40
577968-5 marcelo simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	18,98
577972-3 RAFAEL F. FERNANDES ME	20.256.2610001-84	Desclassificado	RF	22,00



Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
59935-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	BRINDES SMO	23,77
57792-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.753.0220001-10	Desclassificado	Spec	25,00
57797-7 N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.8190001-52	Classificado	Forte Promocional	25,49
<b>Item 027: 13484 Vitrador de mate em 2 impressão,</b>				
59932-9 PONTO COM BRINDES LTDA	19.036.3290001-23	Classificado	PONTO COM BRINDES	1,88
99991-5 ELIAS RAFAEL FRITZEN	20.952.8920001-19	Classificado	CRÍATIVA	1,90
577074-0 ANDRE ANTONIO SABINO ME	27.743.3890001-00	Classificado	CAPTIVE	1,90
577389-5 mercado simoni me	04.654.8110001-48	Classificado	simoni	2,98
57792-6 P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	20.753.0220001-10	Desclassificado	Vitoria	3,00
99995-8 COMERCIAL SOETHE LTDA	21.254.4540001-40	Classificado	BRINDES SMO	3,37
577972-3 RAFAEL F. FERNANDES ME	33.256.2510001-64	Desclassificado	RF	3,80
577970-7 N M FORTE BRINDES LTDA - ME	10.774.8190001-52	Classificado	Forte Promocional	3,92

Qtde. itens desertos: 000

Qtde. itens frustrados: 000



# Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

## Relação de Participantes

Pregão 56/2019

426

Página 1

Código	CNPJ/CPF	Fornecedor	Status
Fornecedores enquadrados na lei complementar nº 123/2006			
56860-9	16.036.329/0001-23	PONTO COM BRINDES LTDA	Classificado
56861-5	20.962.892/0001-19	ELIAS RAFAEL FRITZEN	Classificado
56865-8	21.264.454/0001-40	COMERCIAL SOETHE LTDA	Classificado
57762-6	20.769.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME	Desclassificado
57766-1	04.553.762/0001-47	CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP	Classificado
57768-5	04.604.811/0001-48	marcelo sinon me	Classificado
57769-7	10.774.813/0001-92	N M FORTE BRINDES LTDA - ME	Classificado
57772-3	20.256.261/0001-64	RAFAEL F. FERNANDES ME	Desclassificado
57794-0	27.743.383/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO ME	Classificado

Qtda de fornecedores: 009

Qtda total de fornecedores: 009



427

**Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019**  
**Classificação por Fornecedor**  
**Pregão 56/2019**

Item	Produto/Serviço	UN	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Pregão Unitário	Pregão Total	SM
<b>Fornecedor: 679754-0 ANDRE ANTONIO SALATO ME</b> <b>Email: salatoah@hotmail.com</b> <b>Representante: 579754-8 ANDRE ANTONIO SALATO</b>									
		CNPJ: 27.740.380/0001-00	Telefone: 4622248035		Situação: Classificado		10,000,00		
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
001	15790 Jaleco masculino de algodão com galaxacrômica	UN	97,00	Classificado	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	30,50	2.959,50	*
006	15792 Garrafa térmica - capacidade: 1 litro material: resina de vidro	UN	180,00	Classificado	INVICTA	CONF DESC EDITAL	34,00	6.180,00	*
008	15749 Jaleco masculino de algodão com gola e punho, com 03 botões feminis	UN	25,00	Classificado	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	42,00	1.050,00	*
019	15751 Jaleco sem gola e sem manga, confeccionado em tecido de algodão	UN	30,00	Classificado	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	39,00	1.170,00	*
021	15797 Jaleco masculino térmico tecido impermeável, soft-pile, personalizado	UN	70,00	Classificado	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	95,00	6.650,00	*
<b>Fornecedor: 579661-1 COC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS ERTU EPP</b> <b>Email: LICITACAO@CACOALCOA.COM.BR</b> <b>Representante: 579661-7 DOUGLAS ROSSI</b>									
		CNPJ: 04.551.750/0001-47	Telefone: 46 3440-5500		Situação: Classificado		14,907,00		
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
002	12419 Bolsa para o aquecimento da saca e de ensaca	UN	190,00	Classificado	CA/DNA CASH	BOLSA AGENTES SAÚDE	59,40	8.986,00	*
006	15747 Bolsa para a grãda em nylon empacada, fecho de fecho, 1000 litros	UN	90,00	Classificado	CA/DNA CASH	BOLSA PORTA PRATOS	11,20	2.147,00	*
014	55795 Espeto para o cozimento em PVC crível, sem saladeira	UN	1.000,00	Classificado	CA/DNA CASH	ESTOJO-ODONTOLÓGICA	3,80	3.800,00	*
<b>Fornecedor: 568855-8 COMERCIAL SOETHE LTDA</b> <b>Email: comercialsoethe@gmail.com</b> <b>Representante: 568855-3 KATIA SOETHE</b>									
		CNPJ: 21.294.434/0001-41	Telefone: 463841247		Situação: Classificado		8,546,00		
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
003	6269 Bolsa para pente	UN	180,00	Classificado	ZOC SOETHE		24,50	3.675,00	*
010	15763 Embalagem de papel para medicamento de 15kg	UN	20.000,00	Classificado	INDUSTRIAL		0,17	3.400,00	*
022	15790 Material para servidão, confeccionado em papel 600 gramas	UN	100,00	Classificado	ZOC SOETHE		24,70	2.470,00	*
<b>Fornecedor: 568851-6 ELIAS RUFACEL FRITZEN</b> <b>Email: OBJETIVA@UNICOMERCIOOBJETIVA.COM</b> <b>Representante: 568851-3 ELIAS RUFACEL FRITZEN</b>									
		CNPJ: 20.962.890/0001-19	Telefone: 46 32240-7315		Situação: Classificado		16,547,00		
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
000	15790 Cartão longo com grãda solar 7 (PUB) + caixa para UVB e UVB	UN	50,00	Classificado	OBJETIVA		44,87	4.187,00	*
020	15791 Jaqueta feminina feminina tecido impermeável, soft-pile	UN	120,00	Classificado	OBJETIVA		56,50	4.280,00	*
<b>Fornecedor: 57990-7 N M FORTE BRANDS LTDA ME</b> <b>Email: licit@nmtb.com</b> <b>CNPJ: 00.774.613/0001-92</b> <b>Telefone: 462224844</b> <b>Situação: Classificado</b>									
							12,153,00		
<b>Enviado por: diana@un, na semana 0027</b> <b>14/09/2019 15:54:50</b>									



**Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019**  
**Classificação por Fornecedor**  
**Pregão 56/2019**

Página: 2

Item	Produto/Serviço	UN	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Pregão Unitário	Pregão Total \$64
<b>Representante: 07706-5 CARLOS EDUARDO MALAQUINÉ FORTE</b>								
<b>Lote 001 - Lote 001</b>								
005	3347 Bora confeccionado em madeira, aplicação em silk	UN	200,00	Classificado	Forn. Promocional	Bora	6,30	12.600,00 *
007	15738 Camisa polo polo, amarelo p/ouat, lã 100% lanarica	UN	200,00	Classificado	Forn. Promocional	Charly Polo	21,90	4.380,00 *
009	6268 Chapéu com lã 100% em lã 100% algodão	UN	190,00	Classificado	Forn. Promocional	Chapéu	33,90	2.082,00 *
015	5815 Friaqueira em polister 500.	UN	200,00	Classificado	Forn. Promocional	Friaqueira	7,90	1.580,00 *
025	12725 Socialística pa socializada em poliéster 100% em lã 100% lanarica	UN	100,00	Classificado	Forn. Promocional	Socialística	22,00	2.200,00 *
<b>Fornecedor: 99833-9 PONTO COM BRINDES LTDA</b>								
<b>Email: fcl@pontoconcentradora@hotmail.com</b>								
<b>Representante: 99833-7 DOUGLAS JOSÉ W AGUIAR</b>								
<b>CNPJ: 18.038.208/0001-32 Telefone: 461634719/ Status: Classificado</b>								
<b>Lote 001 - Lote 001</b>								
005	0779 Camisa simples amarelo poliacetate, tecido lã 100%	UN	1.000,00	Classificado	PONTO COM BRINDES		9,00	9.000,00 *
012	15735 Estão para a carteira de gestões em PVC e lã 100% lã 100% lanarica	UN	2.000,00	Classificado	PONTO COM BRINDES		5,48	10.960,00 *
013	15734 Estão para a carteira de gestões em PVC e lã 100% lã 100% lanarica	UN	2.000,00	Classificado	PONTO COM BRINDES		5,18	10.360,00 *
017	15735 Cartão crível personalizado, confeccionado em nylon e material térmico	UN	700,00	Classificado	PONTO COM BRINDES		25,48	2.980,00 *
028	12048 Saco de tecido de algodão	UN	800,00	Classificado	PONTO COM BRINDES		14,68	7.340,00 *
027	12024 Vitrão de lã 100% em lã 100% lanarica	UN	2.000,00	Classificado	PONTO COM BRINDES		1,90	3.780,00 *
<b>Fornecedor: 07706-5 CARLOS EDUARDO FORTE</b>								
<b>CNPJ: 04.964.871/0001-48 Telefone: 543241152/ Status: Classificado</b>								
<b>Email: eduardoforte@gmail.com</b>								
<b>Representante: 07706-3 CARLOS EDUARDO FORTE</b>								
<b>Lote 001 - Lote 001</b>								
011	15732 Embalagem de papel para medicamento de 1kg	UN	20.000,00	Classificado	simca		0,13	2.600,00 *
022	15734 Embalagem de papel para medicamento de 1kg	UN	70.000,00	Classificado	simca		62,00	3.940,00 *
024	15736 Para certificação ambiental com DT comparativa com abertura	UN	1.000,00	Classificado	simca		3,75	3.750,00 *
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>51.950,00</b>

Emitido por: eduardoforte, no século: 5522 y

14/09/2019 15:54:50



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Mapa da Licitação  
Pregão 56/2019

Data abertura: 14/03/2019 Data julgamento: 16/03/2019

Data homologação:

Página: 1

Produto	UN	Quantidade	CNPJ: 16.038.520/01-22		CNPJ: 20.962.860/0001-19		CNPJ: 21.264.660/001-40		CNPJ: 20.763.029/001-10	
			Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca	Preço	Marca
<b>Lote 001 - Lote 001</b>										
001	UN	90,00	50,89	PONTO.COM	52,00	OBLETTA	79,77	ZOOM	70,00	Coler
002	UN	150,00	110,00	PONTO.COM	113,00	CRIAATIVA	60,00	ZOX SOETHE	100,00	Berlyly
003	UN	150,00	24,69	PONTO.COM	26,00	CRIAATIVA	24,50 *	ZOX SOETHE	49,00	Berlyly
004	UN	190,00	12,99	PONTO.COM	17,00	CRIAATIVA	21,77	ZOX SOETHE	20,00	Berlyly
005	UN	300,00	9,99	PONTO.COM	10,00	KARAN	7,20	SANWOO	10,00	Atlanta
006	UN	190,00	41,89	PONTO.COM	42,97 *	OBLETTA	91,94	ZOOM	75,00	Caral
007	UN	200,00	21,99	PONTO.COM	23,00	OBLETTA	46,94	ZOOM	40,00	Caral
008	UN	1.000,00	4,09 *	PONTO.COM	10,00	OBLETTA	24,77	ZOOM	15,00	Caral
009	UN	150,00	15,89	PONTO.COM	14,00	KARAN	28,77	ZOX SOETHE	25,00	Atlanta
010	UN	20.000,00	4,00				0,17 *	INDESTEL	0,21	Ludex
011	UN	20.000,00	4,00				0,17	INDESTEL	0,19	Ludex
012	UN	3.000,00	4,99 *	PONTO.COM	6,00	CRIAATIVA	9,97	ZOX SOETHE	10,00	Berlyly
013	UN	2.000,00	4,19 *	PONTO.COM	5,50	CRIAATIVA	7,27	ZOX SOETHE	10,00	Berlyly
014	UN	1.000,00	3,99	PONTO.COM	4,97	CRIAATIVA	6,47	ZOX SOETHE	6,00	Berlyly
015	UN	200,00	4,99	PONTO.COM	10,00	CRIAATIVA	9,97	ZOX SOETHE	12,00	Berlyly
016	UN	990,00	30,89	PONTO.COM	30,00	INACTA	41,77	UNITERMI	50,00	Arade
017	UN	100,00	25,49 *	PONTO.COM	26,99	JE	29,50	ZEUS		
018	UN	25,00	50,49	PONTO.COM	52,00	OBLETTA	79,77	ZOOM	75,00	Caral
019	UN	20,00	40,79	PONTO.COM	39,90	OBLETTA	64,77	ZOOM	60,00	Caral
020	UN	100,00	94,29	PONTO.COM	95,00 *	OBLETTA	147,77	ZOOM	145,00	Caral
021	UN	70,00	99,89	PONTO.COM	100,00	OBLETTA	147,77	ZOOM	145,00	Caral
022	UN	70,00	0,00		62,00	ORLAZER	60,00	IZE	65,00	Vitas
023	UN	100,00	51,99	PONTO.COM	50,00	CRIAATIVA	34,70 *	ZOX SOETHE	50,00	Berlyly
024	UN	1.000,00	3,99	PONTO.COM	0,20	CRIAATIVA	3,77	BRIDES SMO	6,00	Berlyly
025	UN	100,00	34,09	PONTO.COM	30,00	CRIAATIVA	34,77	ZOX SOETHE	40,00	Berlyly
026	UN	600,00	14,69 *	PONTO.COM	15,00	CRIAATIVA	23,77	BRIDES SMO	25,00	Spe
027	UN	2.000,00	1,99 *	PONTO.COM	1,00	CRIAATIVA	3,57	BRIDES SMO	1,00	Vitas
<b>TOTAL GERAL DO FORNECEDOR</b>			<b>48.528,00</b>		<b>16.547,00</b>		<b>8.645,00</b>			
<b>TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR</b>										

CNPJ: 16.038.520/01-22 - PONTO.COM BRIDES LTDA  
CNPJ: 21.264.660/01-40 - COMERCIAL SOCIETHE LTDA  
Enviado por: elias@rupal.me, em 16/03/2019, 09:27:7

CNPJ: 20.962.860/0001-19 - ELIAS RUPAEL FRITZEN  
CNPJ: 20.763.029/0001-10 - P. L. SILVA & ROSA LTDA - ME

FRU - Frustrado DES - Deserto BAP - Engado ENE - Engasme

14/03/2019 15:54:35



430

## Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019

Mapa da Licitação  
Pregão 56/2019

Data homologação:

Página: 2

Data abertura: 14/08/2019

Data julgamento: 14/08/2019

Lote 001 - Lote 001

Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
001	Albico recortado quadrado, com g	UN	50,00	0,00	0,00	CA DA CAPA	0,00	0,00	CA DA CAPA
002	Bola para agulhas de sobre e sobre	UN	150,00	50,40 *	7560,00	CA DA CAPA	50,40 *	7560,00	CA DA CAPA
003	Bola para gramete	UN	150,00	29,00	4350,00	CA DA CAPA	29,00	4350,00	CA DA CAPA
004	Bola para gramete em nylon especial	UN	150,00	11,30 *	1695,00	CA DA CAPA	11,30 *	1695,00	CA DA CAPA
005	Bone, corcho, corcho com encaixe, al	UN	300,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
006	Cartão branco com plastico sobre PPU	UN	300,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
007	Cartão gida pad, em tecido platic	UN	200,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
008	Cartão simples em tecido platic	UN	1.000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
009	Chapim com papel, em folha 100% al	UN	150,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
010	Embalagem de papel para medicamento	UN	20.000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
011	Embalagem de papel para medicamento	UN	20.000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
012	Etiqueto para carteira de gramete em	UN	2.000,00	6,00	12000,00	CA DA CAPA	6,00	12000,00	CA DA CAPA
013	Etiqueto para carteira de vacinação e	UN	2.000,00	7,50	15000,00	CA DA CAPA	7,50	15000,00	CA DA CAPA
014	Etiqueto para rotulagem em PVC crua	UN	1.000,00	3,80 *	3800,00	CA DA CAPA	3,80 *	3800,00	CA DA CAPA
015	Franquenha em polietileno 60L	UN	200,00	6,00	1200,00	CA DA CAPA	6,00	1200,00	CA DA CAPA
016	Garrafa termica - capacidade 1,1 l	UN	150,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
017	Garrafa termica personalizada, corcho	UN	100,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
018	Alcancico para gramete, corcho	UN	25,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
019	Alcancico sem gramete e sem gramete corcho	UN	30,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
020	Alcancico personalizado com gramete	UN	150,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
021	Alcancico personalizado com gramete	UN	70,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
022	Alcancico personalizado com gramete	UN	70,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
023	Alcancico personalizado, corcho	UN	100,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
024	Alcancico personalizado com gramete	UN	1.000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
025	Alcancico personalizado com gramete	UN	100,00	22,30	2230,00	CA DA CAPA	22,30	2230,00	CA DA CAPA
026	Alcancico personalizado com gramete	UN	100,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
027	Alcancico personalizado com gramete	UN	2.000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
<b>TOTAL GERAL DO FORNECEDOR:</b>				<b>14907,00</b>	<b>14907,00</b>		<b>14907,00</b>	<b>14907,00</b>	
<b>TOTAL GANHO PELA FORNECEDOR:</b>					<b>12151,00</b>			<b>12151,00</b>	

CNPJ: 04.594.871/0001-47 - COC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EREJUPP  
 CNPJ: 10.774.813/0001-82 - N.M FORTE EMPRESAS LTDA - ME  
 Endereço: Alameda Brasil, nº 522/7

CNPJ: 04.594.871/0001-48 - mercado almas me  
 CNPJ: 20.256.287/0001-84 - RAFAEL F. FERREIROS ME

FNU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empresa CME - Empresa ME

4/8/2019 15:41:15



431

Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2019  
Mapa da Licitação  
Pregão 56/2019

Página 3

Data abertura: 14/08/2019

Data julgamento: 14/08/2019

Data homologação:

CNPJ: 27.743.860/0001-00

Produto

UN

Quantidade

Preço

Marca

Item	Descrição	UN	Quantidade	Preço	Marca
000	Lotus 991 - Lote 001	UN	50,00	36,50 *	CAPTIVE
002	Jalisco microondas geladeira, com g	UN	150,00	109,00	CAPTIVE
003	Bolacha para a gestante, de sabor e endive	UN	150,00	20,90	CAPTIVE
004	Bolacha para a gestante, em nylon especial	UN	180,00	17,90	CAPTIVE
005	Bolacha, confeccionada em microondas,	UN	300,00	10,90	CAPTIVE
006	Carnes moída com picado de salar, FRU	UN	100,00	42,90	CAPTIVE
007	Carnes de gado, com molho especial	UN	200,00	33,90	CAPTIVE
008	Carnes de vaca, com molho especial	UN	1.000,00	11,90	CAPTIVE
009	Chips de batata, com óleo, em lata 100% veg	UN	150,00	25,90	CAPTIVE
010	Embalagem de papel para medicamento	UN	20.000,00	0,00	
011	Embalagem de papel para medicamento	UN	20.000,00	0,00	
012	Equipamento para a gestante em	UN	3.000,00	5,90	CAPTIVE
013	Equipamento para a gestante em	UN	2.000,00	5,90	CAPTIVE
014	Equipamento para a gestante em PVC, cris	UN	1.000,00	4,90	CAPTIVE
015	Equipamento para a gestante em PVC, cris	UN	200,00	10,90	PARANACONT
016	Equipamento para a gestante em PVC, cris	UN	150,00	9,00 *	MANCTA
017	Equipamento para a gestante em PVC, cris	UN	100,00	27,90	SINBARCORTTS
018	Jalisco microondas geladeira, com g	UN	20,00	42,00 *	CAPTIVE
019	Jalisco microondas geladeira, com g	UN	30,00	38,00 *	CAPTIVE
020	Jalisco microondas geladeira, com g	UN	130,00	97,00	CAPTIVE
021	Jalisco microondas geladeira, com g	UN	70,00	95,00 *	CAPTIVE
022	Jalisco microondas geladeira, com g	UN	70,00	83,24	BERNIX
023	Máquina personalizada, confeccionad	UN	100,00	0,00	
024	Máquina personalizada, confeccionad	UN	1.000,00	0,00	
025	Máquina personalizada, confeccionad	UN	100,00	0,00	
026	Máquina personalizada, confeccionad	UN	500,00	19,40	MANCTA
027	Máquina personalizada, confeccionad	UN	2.000,00	1,90	CAPTIVE
<b>TOTAL GERAL DO FORNECEDOR</b>					
<b>TOTAL GANHO PELA FORNECEDOR</b>					
<b>18.826,00</b>					

CNPJ: 27.743.860/0001-00 - ANDRÉ ANTONIO SASSANO ME

Empenho: 14/08/2019, no valor: 9522,7

FRU - Fornecedor DEB - Debito EMP - Empresa ENE - Empenho

14/08/2019 10:54:15





## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

### EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20169/2019, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019 - Processo nº 566/2019

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria Municipal de Saúde

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

#### EMPRESA VENCEDORA

ANDRE ANTONIO SABINO ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Jaleco microfibrã gabardine, com gola tradicional, com 03 bolsos frontais, cinto nas costas, botões escondidos, com punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	90,00	39,50	3.555,00
1	16	Garrafa térmica - capacidade: 1 litro material : ampola de vidro, corpo polipropileno, sistema de pressão. Com brasão do município, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	INVICTA	CONF DESC EDITAL	UN	190,00	34,00	6.460,00
1	18	Jaleco microfibrã gabardine, com gola padra, com 03 bolsos frontais, cinto nas costas, botões escondidos, com punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	25,00	42,00	1.050,00
1	19	Jaleco sem gola e sem manga, confeccionada em tecido brim leve com abertura frontal com botões, com dois bolsos frontais, bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	30,00	39,00	1.170,00
1	21	Jaqueta masculina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada com bordado, com elástico	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	70,00	95,00	6.650,00
<b>TOTAL</b>								<b>18.885,00</b>

#### CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Bolsa para agentes de saúde e endemias, medindo C38cm x A29cm x P12cm, material nylon paraquedas, com cor e tema pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	CIA DA CAPA	BOLSA AGENTES SAÚDE	UN	150,00	59,40	8.910,00
1	4	Bolsa porta pratos em nylon especial, fácil de limpar, toda forrada em PVC laminado 0,13 micras e revestido com 01 camada de material térmico, bolso principal com 02 cursores ABNT, interno com 01 bolso zipper anti - choque, medindo 29 cm de diametro. Com brasão do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	CIA DA CAPA	BOLSA PORTA PRATOS	UN	190,00	11,30	2.147,00
1	14	Estojo para odontologia em PVC cristal, tam 18x6x4cm, translúcido com detalhe de zipper colorido, com serigrafia (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CIA DA CAPA	ESTOJO ODONTOLOGIA	UN	1.000,00	3,85	3.850,00
<b>TOTAL</b>								<b>14.907,00</b>

#### COMERCIAL SOETHE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	------	-----------------	-------	--------	---------	------------	-------	-------------



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	3	Bolsa para gestante, nas medidas C28cm x A21cm x P12cm, em verniz sintético, poliéster 600 e PVC	ZOZ SOETHE		UN	150,00	24,50	3.675,00
1	10	Embalagem de papel para medicamento de 1/2kg	INDESTEL		UN	20.000,00	0,17	3.400,00
1	23	Mateira personalizada, confeccionada em poliéster 600, material resistente, com repartições, com fechamento em zíper para erva, porta térmica e bolso lateral para cuia, medindo C39cm x A29cm x P12cm, com alça lateral. Personalização com impressão digital, com brasão do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	ZOZ SOETHE		UN	100,00	24,70	2.470,00
<b>TOTAL</b>								<b>9.545,00</b>
<b>ELIAS RAFAEL FRITZEN</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Camisa longa com proteção solar FPU50 + contra raios UVA e UVB	OBJETIVA		UN	100,00	41,97	4.197,00
1	20	Jaqueta feminina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada com bordado, com elástico no punho	OBJETIVA		UN	130,00	95,00	12.350,00
<b>TOTAL</b>								<b>16.547,00</b>
<b>N M FORTE BRINDES LTDA - ME</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	Bonê, confeccionado em microfibras, aplicação em silk, com regulador fechamento em metal, aba curva. Personalizado em serigrafia. Tam. Único.	Forte Promocionais	Bonê	UN	300,00	6,30	1.890,00
1	7	Camiseta gola polo, em tecido piquet, vários tamanhos com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocionais	Camiseta Polo	UN	200,00	21,90	4.380,00
1	9	Chapéu com lapela, em lona 100% algodão, nos tamanhos M, G e GG, com cor e tema pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocionais	Chapéu	UN	150,00	13,90	2.085,00
1	15	Frasqueira em poliéster 600, nas medidas C23cm x A16cm x P13cm, com cor e tema pré aprovados pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocionais	Frasqueira	UN	200,00	7,99	1.598,00
1	25	Sacola térmica personalizada em poliéster 600 e manta térmica impermeável extremamente resistente. Com repartições grandes com fechamento em zíper. Duas alças de mão e alça transversal, medindo C29cm x A24 x P20cm, com 14 L. Com brasão do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	Forte Promocionais	Sacola térmica	UN	100,00	22,00	2.200,00
<b>TOTAL</b>								<b>12.153,00</b>
<b>PONTO COM BRINDES LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Camiseta simples em tecido polviscose, vários tamanhos com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	1.000,00	9,08	9.080,00
1	12	Estojo para carteira de gestante em PVC e lona, impressão digital, nas medidas C30cm x A25cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	3.000,00	5,48	16.440,00
1	13	Estojo para carteira de vacinação em PVC e lona, impressão digital, nas medidas C27cm x	PONTO COM BRINDES		UN	2.000,00	5,18	10.360,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		A21cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde							
1	17	Guarda chuva personalizado, confeccionado em nylon resinado. Metal e PVC, impermeável extremamente resistente. Personalizado com impressão digital. Com brasão do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	25,48	2.548,00	
1	26	Squeeze de alumínio, com cor e tema pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	500,00	14,68	7.340,00	
1	27	Virador de mate em 2 impressão, com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	2.000,00	1,88	3.760,00	
TOTAL									49.528,00
MARCELO SIMONI ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	11	Embalagem de papel para medicamento de 1kg	simoni		UN	20.000,00	0,13	2.600,00	
1	22	kit espeto 2 peças inox personalizado em laser acompanha embalagem	simoni		UN	70,00	52,00	3.640,00	
1	24	Porta comprimidos semanal com 07 compartimentos com aberturas individuais, identificados por dias da semana, SEG, TER, QUA, QUI, SEX, SAB, DOM portátil - plástico resistente.	simoni		UN	1.000,00	3,75	3.750,00	
TOTAL									9.990,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 14/08/2019.

ELIANE BRUM  
Pregoeira

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 29/08/2019  
 JORNAL: AMP  
 EDIÇÃO: 1831  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
 DATA: 29/08/2019  
 JORNAL: Notícia Regional  
 EDIÇÃO: 1934  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

15	14340	CANO GALVANIZADO, 1" X 1/8" (48,30) X 2MM BARRA DE 06 METROS	10,00	UN	218,15	6.544,50
16	14342	CANO GALVANIZADO; 2" (50,80) X 2MM BARRA DE 06 METROS	10,00	UN	295,48	6.964,80
17	14343	CANTONEIRA DE FERRO 1/2 BARRA DE 90 METROS	30,00	UN	33,38	1.001,40
18	14344	CANTONEIRA DE FERRO; 1" X 1/8 BARRA DE 90 METROS	30,00	UN	50,05	1.501,50
19	14347	CANTONEIRA DE FERRO; 3/8" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	300,00	UN	29,55	8.865,00
20	14369	CHAPA GALVANIZADA, 3 X1,20M, Nº 12	30,00	UN	569,46	17.083,80
21	14367	CHAPA GALVANIZADA, 3 X1,20M, Nº 20	30,00	UN	110,17	4.545,10
22	14368	CHAPA GALVANIZADA, 3 X1,20M, Nº 28	30,00	UN	123,61	3.792,30
23	14370	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M, Nº 18	100,00	UN	270,15	27.515,00
24	14371	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M, Nº 20	30,00	UN	221,37	6.641,10
25	14372	ELETRODO 2,50	500,00	UN	2,97	1.485,00
26	14373	ELETRODO 3,25	500,00	UN	1,70	1.850,00
27	14348	FERRO CHATO, 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	300,00	UN	28,07	8.421,00
28	14349	FERRO CHATO, 1" X 3/16 BARRA DE 06 METROS	100,00	UN	48,41	4.841,00
29	14390	PERFIL "U", 10MM X 12MM, CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	10,00	UN	18,24	577,20
30	14374	TELHA DE ALUMINIO, ONDULADA, 0,43MM	1.000,00	M2	33,32	33.320,00
31	14375	TELHA DE ALUMINIO, TRAPEZOIDAL, 0,43MM	1.000,00	M2	33,32	33.320,00
32	14622	TELHA TERMO ISOLANTE DUPLA Cobertura termo-isolante dupl. tipo sandwich 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla camada lateral, sem pintura, núcleo de poliestireno expandido (esp. altura de 40mm) com resistência a chama e densidade de 25kg/m <sup>3</sup> , coeficiente abs-11,752 da ABNT Largura útil de 0,99m, comprimento útil 12,09m, inclua acessórios para fixação.	708,00	M2	77,54	20.202,00
33	15817	TELHA TERMO ISOLANTE SIMPLES Cobertura termo-isolante simples (telha + isopor) 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla camada lateral, sem pintura, núcleo de poliestireno expandido (esp. altura de 30mm) com resistência a chama e densidade de 25kg/m <sup>3</sup> , coeficiente abs-11,752 da ABNT Largura útil de 0,99m, comprimento útil 12,09m, inclua acessórios para fixação.	590,00	M2	51,77	25.582,00
34	14357	TUBO 20X30, CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	190,00	UN	35,48	5.019,00
35	14358	TUBO 20X30, CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	150,00	UN	42,96	6.444,00
36	14359	TUBO 20X30, CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS	150,00	UN	35,60	5.040,00
37	14360	TUBO 30X40, CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	150,00	UN	59,48	8.961,00
38	14363	VIGA "U", 100X40MM, CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	100,00	UN	111,72	11.172,00
39	14364	VIGA "U", 60X25MM, CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	100,00	UN	88,12	8.812,00
40	14365	VIGA "U", 75X30MM, CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	100,00	UN	96,20	9.620,00
41	14366	VIGA "U", 92X30MM, CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	100,00	UN	105,87	10.587,00
TOTAL						304.281,40

2) A data para protocolo, abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa permanece o dia 12 de setembro de 2019 às 09:00 horas.

3) a empresa deverá usar a nova proposta de preços que estará disponível no site do município no endereço [www.pmsas.pr.gov.br](http://www.pmsas.pr.gov.br), com a nomenclatura de Proposta Alterada.

4) permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Santo Antonio do Sudoeste, em 28 de agosto de 2019.

**ZELIRIO PERON FERRARI**

Prefeito Municipal

**ELIANE BRUM**

Pregoeira

Publicado por:

Eliane Brum

Código Identificador:CDCB328D

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

A pregoeira ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20169/2019, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, toma público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: **PREGÃO PRESENCIAL, Nº 056/2019 - Processo nº 566/2019**

Objeto: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria Municipal de Saúde

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

ANDRÉ ANTONIO SABINO ME								
Lote	Data	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Jaleco macrolona gabardina, com gola tradicional, com 03 botões frontais, coto no pescoço, botões ascendentes, com punho e bordado (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF. DESC. EDITAL	UN	06,00	39,50	2.370,00
1	10	Garralho térmico + isopor: 1 litro material + arpolo de vidro, copo polipropileno, espuma de proteção. Com laço do município, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	INVICTA	CONF. DESC. EDITAL	UN	190,00	14,00	6.460,00
1	13	Jaleco macrolona gabardina, com gola padre, com 03 botões frontais, coto no pescoço, botões ascendentes, com punho e bordado (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF. DESC. EDITAL	UN	22,00	42,00	1.484,00



1	10	Bolsa tipo gola e sem mangas, confeccionada em tecido bruto leve com abertura frontal com botões, sem elos/bolso frontal, bordado (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF/DESC/EDITAL	UN	30,00	30,00	1.170,00	
1	21	Jaqueta masculina bordada tecido impermeável, soft plus, personalização com bordado, sem elos/bolso	CAPTIVE	CONF/DESC/EDITAL	UN	30,00	95,00	6.650,00	
<b>TOTAL</b>									
<b>CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP</b>									
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	2	Bolsa para agente de saúde o ambulante, revestido C39cm x A29cm x P12cm, material nylon impermeável, sem elos e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	CIA DA CAPA	BOLESA SAUDE	AGENTES	UN	150,00	59,40	8.910,00
1	4	Bolsa porta pontos em nylon especial, fácil de limpeza, toda bordada em PVC lustrado 4,13 metros e revestido com 01 camada de material termico, bolso principal com 02 camadas ABNT, sistema com 01 bolso para 300 x 080cm, medindo 29 cm de diâmetro. Com bordado do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	CIA DA CAPA	BOLSA PRATOS	PORTA	UN	100,00	11,30	2.147,00
1	14	Estojo para odontologia em PVC cristal, com 11x10x4cm, trançado com detalhes de apar colorido, com original (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CIA DA CAPA	ESTOJO ODONTOLOGIA		UN	1.800,00	5,87	3.859,00
<b>TOTAL</b>									
<b>COMERCIAL SOETHE LTDA</b>									
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	3	Bolsa para gestante, em malhas C28cm x A21cm x P12cm, em verso sintética, políester 600-PVC	ZOE SOETHE		UN	154,00	24,50	3.675,00	
1	03	Embalagem de papel para medicamento de 10kg	INDISTEL		UN	20.000,00	0,17	3.400,00	
1	23	Molera personalizada, confeccionada em poliéster 500, material resistente, com repetições, com fechamento em ziper para arca, porta termica e bolso lateral para celular, revestido C39cm x A29cm x P12cm, com elos lateral. Personalização com impressão digital, sem bordado do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	ZOE SOETHE		UN	100,00	24,70	2.470,00	
<b>TOTAL</b>									
<b>ELIAS RAFAEL PRITZEN</b>									
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	0	Carteira longa com proteção solar PPU 50 + contra-uma LVA + UVB	OBJETIVA		UN	100,00	41,97	4.197,00	
1	20	Jaqueta feminina bordada tecido impermeável, soft plus, personalização com bordado, sem elos/bolso no punho	OBJETIVA		UN	150,00	99,08	12.350,00	
<b>TOTAL</b>									
<b>N M FORTI BRINDES LTDA - ME</b>									
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	5	Bone, confeccionado em microfibra, aplicação em 3D, com regulador fechamento no nasal, aba curva. Personalizado em serigrafia. Tera Unico.	Forte Promocional	Bone	UN	300,00	6,30	1.890,00	
1	7	Carteira gola polo, em tecido pipat, varies tamanhos com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocional	Carteira Polo	UN	200,00	21,90	4.380,00	
1	9	Chapéu com laçola, em lona 100% algodão, nos tons/cores M, G e GG, com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocional	Chapéu	UN	150,00	13,90	2.085,00	
1	10	Franqueira em políester 600, em malhas C28cm x A16cm x P13cm, com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocional	Franqueira	UN	200,00	7,99	1.598,00	
1	22	Sacola térmica personalizada em políester 600 e malha térmica impermeável extremamente resistente. Com repetições grandes com fechamento em ziper. Dizer alguns de lado e alguns transversal, revestido C29cm x A24 x P20cm, com 14 L. Com bordado do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocional	Sacola termica	UN	100,00	22,00	2.200,00	
<b>TOTAL</b>									
<b>PONTO COM BRINDES LTDA</b>									
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	4	Carteira simples em tecido políester, vários tamanhos com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO BRINDES	COM	UN	1.000,00	9,08	9.080,00	
1	12	Estojo para carteira de gestante em PVC e lona, impressão digital, nos malhas C30cm x A25cm com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO BRINDES	COM	UN	1.000,00	9,48	16.940,00	
1	13	Estojo para carteira de vacinação em PVC e lona, impressão digital, nos malhas C27cm x A21cm com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO BRINDES	COM	UN	2.000,00	3,18	10.560,00	
1	17	Guarda-chuva personalizado, confeccionado em nylon tecido. Meta e PVC, extremamente extremamente resistente. Personalizado com impressão digital. Com bordado do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO BRINDES	COM	UN	100,00	25,40	2.540,00	
1	26	Saqueira de alvenaria, com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO BRINDES	COM	UN	800,00	14,60	7.340,00	
1	27	Vinete de marca em 2 impressões, com cor e terna pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	PLUTO BRINDES	COM	UN	2.900,00	1,84	3.790,00	
<b>TOTAL</b>									
<b>MARCELO SIMONI ME</b>									
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	21	Embalagem de papel para medicamento de 1kg	simoni		UN	20.000,00	0,13	2.600,00	
1	22	Kit estere 2 peças em personalização em laser incorporada embalagem	simoni		UN	70,00	52,00	3.640,00	
1	24	Para compressão manual com 07 compartimentos com aberturas individuais, identificados por dia da semana, SGG, TER, QUA, QUI, SEX, SAB, DOM pontal - plástico resistente	simoni		UN	1.000,00	3,75	3.750,00	
<b>TOTAL</b>									

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 14/08/2019.

**ELIANE BRUM**  
 Pregoeira

**Publicado por:**  
 Eliane Brum  
**Código Identificador:**30FB30FD

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A proposta ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20189/2019, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação...

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Pictogramas' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE AMSO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019 PROCESSO Nº 560/2019 - LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA...

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A proposta ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20189/2019, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação...

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço Total. Includes items for 'Linha para Impressão' and 'Linha para Impressão'.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO A proposta ELIANE BRUM, designada pela Portaria nº 20189/2019, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação...



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019 - Processo nº 566/2019

OBJETO: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria Municipal de Saúde

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por item

ANDRE ANTONIO SABINO ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Jaleco microfibrã gabardine, com gola tradicional, com 03 bolsos frontais, cinto nas costas, botões escondidos, com punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	90,00	39,50	3.555,00
1	16	Garrafa térmica - capacidade: 1 litro material: ampola de vidro, corpo polipropileno, sistema de pressão. Com brasão do município, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	INVICTA	CONF DESC EDITAL	UN	190,00	34,00	6.460,00
1	18	Jaleco microfibrã gabardine, com gola padre, com 03 bolsos frontais, cinto nas costas, botões escondidos, com punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	25,00	42,00	1.050,00
1	19	Jaleco sem gola e sem manga, confeccionada em tecido brim leve com abertura frontal com botões, com dois bolsos frontais, bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	30,00	39,00	1.170,00
1	21	Jaqueta masculina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada com bordado, com elástico	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	70,00	95,00	6.650,00
<b>TOTAL</b>								<b>18.885,00</b>
CDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Bolsa para agentes de saúde e endemias, medindo C36cm x A29cm x P12cm, material nylon paraquedas, com cor e tema pré aprovada pela Secretaria Municipal de Saúde	CIA DA CAPA	BOLSA AGENTES SAÚDE	UN	150,00	59,40	8.910,00
1	4	Bolsa porta pratos em nylon especial, fácil de limpar, toda forrada em PVC laminado 0,13 micras e revestido com 01 camada de material térmico, bolso principal com 02 cursores ABNT, interno com 01 bolso zíper anti-choque, medindo 29 cm de diâmetro. Com brasão do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	CIA DA CAPA	BOLSA PORTA PRATOS	UN	190,00	11,30	2.147,00
1	14	Estojo para odontologia em PVC cristal, tam 18x6x4cm, translúcido com detalhe de zíper colorido, com serigrafia (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CIA DA CAPA	ESTOJO ODONTOLOGIA	UN	1.000,00	3,85	3.850,00
<b>TOTAL</b>								<b>14.907,00</b>
COMERCIAL SOETHE LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	3	Bolsa para gestante, nas medidas C28cm x A21cm x P12cm, em verniz sintético, poliéster 600 e PVC	ZOZ SOETHE		UN	150,00	24,50	3.675,00
1	10	Embalagem de papel para medicamento de 1/2kg	INDESTEL		UN	20.000,00	0,17	3.400,00
1	23	Mateira personalizada, confeccionada em poliéster 600, material resistente, com repartições, com fechamento em zíper para erva, porta térmica e bolso lateral para cula, medindo C39cm x A29cm x P12cm, com alça lateral. Personalização com impressão digital, com brasão do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	ZOZ SOETHE		UN	100,00	24,70	2.470,00
<b>TOTAL</b>								<b>9.545,00</b>
<b>ELIAS RAFAEL FRITZEN</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Camisa longa com proteção solar FPU50 + contra raios UVA e UVB	OBJETIVA		UN	100,00	41,97	4.197,00
1	20	Jaqueta feminina forrada tecido impermeável, soft plus, personalizada com bordado, com elástico no punho	OBJETIVA		UN	130,00	95,00	12.350,00
<b>TOTAL</b>								<b>16.547,00</b>
<b>N M FORTE BRINDES LTDA - ME</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	Boné, confeccionado em microfibra, aplicação em silk, com regulador fechamento em metal, aba curva. Personalizado em serigrafia. Tam. Único.	Forte Promocionais	Boné	UN	300,00	6,30	1.890,00
1	7	Camiseta gola polo, em tecido piquet, vários tamanhos com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	Forte Promocionais	Camiseta Polo	UN	200,00	21,90	4.380,00
1	9	Chapéu com lapela, em lona 100% algodão, nos tamanhos M, G e GG, com cor e tema pré aprovada pela Secretária Municipal de Saúde	Forte Promocionais	Chapéu	UN	150,00	13,90	2.085,00
1	15	Frasqueira em poliéster 600, nas medidas C23cm x A16cm x P13cm, com cor e tema pré aprovados pela Secretária Municipal de Saúde	Forte Promocionais	Frasqueira	UN	200,00	7,99	1.598,00
1	25	Sacola térmica personalizada em poliéster 600 e manta térmica impermeável extremamente resistente. Com repartições grandes com fechamento em zíper. Duas alças de mão e alça transversal, medindo C28cm x A24 x P20cm, com 14 L. Com brasão do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	Forte Promocionais	Sacola termica	UN	100,00	22,00	2.200,00
<b>TOTAL</b>								<b>12.153,00</b>
<b>PONTO COM BRINDES LTDA</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Camiseta simples em tecido poliviscose, vários tamanhos com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	1.000,00	9,08	9.080,00
1	12	Estojo para carteira de gestante em PVC e lona, impressão digital, nas medidas C30cm x A25cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	3.000,00	5,48	16.440,00
1	13	Estojo para carteira de vacinação em PVC e lona, impressão digital, nas medidas C27cm x	PONTO COM BRINDES		UN	2.000,00	5,18	10.360,00





## Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		A21cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde						
1	17	Guarda chuva personalizado, confeccionado em nylon resinado. Metal e PVC, impermeável extremamente resistente. Personalizado com impressão digital. Com brasão do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO COM BRINDES		UN	100,00	25,48	2.548,00
1	26	Squeeze de alumínio, com cor e tema pré aprovada pela Secretária Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	500,00	14,68	7.340,00
1	27	Virador de mate em 2 impressão, com cor e tema pré aprovado pela Secretária Municipal de Saúde	PONTO COM BRINDES		UN	2.000,00	1,88	3.760,00
TOTAL								49.528,00
MARCELO SIMONI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	Embalagem de papel para medicamento de 1kg	simoni		UN	20.000,00	0,13	2.600,00
1	22	kit espeto 2 peças inox personalizado em laser acompanha embalagem	simoni		UN	70,00	52,00	3.640,00
1	24	Porta comprimidos semanal com 07 compartimentos com aberturas individuais, identificados por dias da semana . SEG, TER, QUA, QUI, SEX, SAB, DOM portátil - plástico resistente.	simoni		UN	1.000,00	3,75	3.750,00
TOTAL								9.990,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 14 de agosto de 2019 .

  
**ZELINO PERON FERRARI**  
 Prefeito Municipal

<b>CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO</b>	
DATA:	<u>29/08/2019</u>
JORNAL:	<u>AmP</u>
EDIÇÃO:	<u>1831</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO	

<b>CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO</b>	
DATA:	<u>29/08/2019</u>
JORNAL:	<u>Tribuna Regional</u>
EDIÇÃO:	<u>1595</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO	

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Analisando o teor dos documentos acostados ao presente Edital nº 01/2019, sob Processo de Inexigibilidade nº. 03/2019, constatou-se que o processo tramitou e seguiu os trâmites da legislação pertinente e do ato convocatório, portanto, RATIFICO e PROCESSO em epígrafe, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AO PROGRAMA PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DAS SÉRIES INICIAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, e ADJUDICO a licitação ao proponente vencedor COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE SANTO ANTONIO DO SUCESTE - COOPFAM, CNPJ N.º 08.891.821/001-23. Por fim, saliento que o valor total do presente Edital é de R\$ 89.702,10 (oitenta e nove mil, setenta e dois reais e dez centavos). Dê-se ciência aos interessados, observados os procedimentos legais pertinentes.

Gabinete do Prefeito do Município de Pranchita, Estado do Paraná, em 27 de agosto de 2019. ELIOR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUCESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - Processo nº 999/2019

OBJETO: Aquisição de material para doação/entrega de apoio às Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social, para o município de Santo Antonio do Suceste, Paraná. Por meio do PUNDA/PROPOSTA LOCAL, Lei Federal nº. 10.520, de 17 de junho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 30 de maio de 2006, aplicados ao caso mediante as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Federal nº. 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA - preço por item.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for coffee, sugar, flour, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for beans, lentils, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for pasta, flour, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Homologação e presente licitação, Santo Antonio do Suceste - PR, em 14 de agosto de 2019. ZELIRO PEDRO FERRARI - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUCESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - Processo nº 999/2019

OBJETO: Aquisição de material para doação/entrega de apoio às Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social, para o município de Santo Antonio do Suceste, Paraná. Por meio do PUNDA/PROPOSTA LOCAL, Lei Federal nº. 10.520, de 17 de junho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 30 de maio de 2006, aplicados ao caso mediante as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006 alterada pela Lei Federal nº. 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA - preço por item.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for coffee, sugar, flour, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for beans, lentils, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for pasta, flour, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Quantidade, Unidade, Preço Unitário, Preço Total. Includes items for rice, oil, and other food products.

Homologação e presente licitação, Santo Antonio do Suceste - PR, em 27 de agosto de 2019. ZELIRO PEDRO FERRARI - Prefeito Municipal

Homologação e presente licitação, Santo Antonio do Suceste - PR, em 14 de agosto de 2019. ZELIRO PEDRO FERRARI - Prefeito Municipal

Homologação e presente licitação, Santo Antonio do Suceste - PR, em 14 de agosto de 2019. ZELIRO PEDRO FERRARI - Prefeito Municipal

Homologação e presente licitação, Santo Antonio do Suceste - PR, em 14 de agosto de 2019. ZELIRO PEDRO FERRARI - Prefeito Municipal

Homologação e presente licitação, Santo Antonio do Suceste - PR, em 14 de agosto de 2019. ZELIRO PEDRO FERRARI - Prefeito Municipal

Homologação e presente licitação, Santo Antonio do Suceste - PR, em 14 de agosto de 2019. ZELIRO PEDRO FERRARI - Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019** - Processo nº 566/2019

OBJETO: Aquisição de materiais para desenvolvimento de ações da Secretaria Municipal de Saúde

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por item

ANDRE ANTONIO SABINO ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Alcova microfibras gabardina, com gola tradicional, com 03 botões frontais, cinto nas costas, botões elásticos, sem punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	06,00	89,50	539,00
1	10	Gorrafônica - capacidade 1 litro material: acetato de vidro, corpo polipropileno, sanfona de pressão. Com bico do município, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	INVICTA	CONF DESC EDITAL	UN	100,00	34,00	3.400,00
1	18	Alcova microfibras gabardina, com gola polo, com 03 botões frontais, cinto nas costas, botões elásticos, sem punho e bordado. (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	25,00	42,00	1.050,00
1	19	Alcova sem gola e sem manga, confeccionada em tecido leve leve com abertura frontal com botões, com dois botões frontais, bordado (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	34,00	39,00	1.326,00
1	21	Jaqueta masculina forrada tecido impermeável, sem gola, personalizada com bordado, com elástico	CAPTIVE	CONF DESC EDITAL	UN	71,00	95,00	6.655,00
<b>TOTAL</b>								<b>10.985,00</b>
CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EBELE ETP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Bolsa para agentes de saúde e enfermeira, medido C35cm x A29cm x P12cm, material nylon paraquedas, com cor e logo pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	CLA DA CAPA	BOLSA AGENTES SAÚDE	UN	150,00	55,40	8.310,00
1	4	Bolsa porta pratos em nylon especial, fácil de limpar, todo forrado em PVC lavável 0,13 mm e revestido com 01 camada de material térmico. Bolsas principais com 02 costuras ABNE, mesmo com 01 bolso ziper anti-choque, medido 29 cm de diâmetro. Com bico do município, colado, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	CLA DA CAPA	BOLSA PORTA PRATOS	UN	100,00	21,30	2.130,00
1	14	Estojo para odontologia em PVC (rital) 16x18x08cm, revestido com detalhe de ziper colorido, com logotipo (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	CLA DA CAPA	ESTOJO ODONTOLOGIA	UN	1.800,00	3,85	6.930,00
<b>TOTAL</b>								<b>14.970,00</b>
COMERCIAL SOE ILE LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Bolsa para agentes, em medidas C28cm x A21cm x P12cm, em tecido sintético, políéster 600 e PVC	ZOG SOE ILE		UN	150,00	21,50	3.225,00
1	10	Embalagem de papel para medicamentos de 10kg	INDUSTEL		UN	20.000,00	0,17	3.400,00
1	20	Manta personalizada, confeccionada em poliéster 600, material resistente, sem repetições, sem fechamento em alça para cima, porta térmica e bolso lateral para cinto, medido C35cm x A29cm x P12cm com alça lateral. Personalização com impressão digital com bico do município colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	ZOG SOE ILE		UN	100,00	24,70	2.470,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.945,00</b>
ELLAS RAFAEL FRITZEN								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	Carteira longa sem proteção sobre EPU50 + coroa taxa LVA e LVB	OBJETIVA		UN	100,00	41,97	4.197,00
1	20	Jaqueta feminina forrada tecido impermeável, sem gola, personalizada com bordado, com elástico no punho	OBJETIVA		UN	193,00	65,00	12.505,00
<b>TOTAL</b>								<b>16.742,00</b>
S M PORTO BRINDES LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	Bolsa, confeccionada em microfibras, aplicação em 04, com regulador deslizante em metal alta carga. Personalizada em serigrafia. Tamanho Único.	Porto Promocional	Bolsa	UN	300,00	6,30	1.890,00
1	7	Camiseta gola polo, em tecido popel, vários tamanhos com cor e logo pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	Porto Promocional	Camiseta Polo	UN	200,00	21,50	4.300,00
1	9	Chapéu com lapeta, em lona 100% algodão, nos tamanhos M, G e GG, sem cor e logo pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	Porto Promocional	Chapéu	UN	150,00	13,50	2.025,00
1	10	Franquia em poliéster 600, nas medidas C23cm x A15cm x P13cm, com cor e logo pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	Porto Promocional	Franquia	UN	300,00	7,99	2.397,00
1	20	Sacola térmica personalizada em poliéster 600 e manga térmica impermeável totalmente resistente. Com repetições grandes com fechamento em alça. Dois alças de mão e alça transversal, medido C28cm x A24 x P20cm, com 14 L. Com bico do município, colorido, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	Porto Promocional	Sacola térmica	UN	100,00	22,00	2.200,00
<b>TOTAL</b>								<b>12.152,00</b>
PONTO COM BRINDES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	Carteira simples em tecido políéster, vários tamanhos com cor e logo pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde	PONTO BRINDES	COM	UN	1.000,00	9,00	9.000,00
1	12	Estojo para carteira de plástico em PVC e lona	PONTO BRINDES	COM	UN	3.000,00	5,48	16.440,00

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total				
1	Impressão digital, nas medidas C30cm x A25cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde.	BRINDES						
1	Estoje para carteira de vacinação em PVC e lona, impressão digital, nas medidas C27cm x A21cm com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO BRINDES COM	UN	2.000,00				
1	Carteira chave personalizada, confeccionada em nylon, tecido, lona e PVC, impressões e personalização realizada. Personalidade com impressão digital. Com lona de encadernação colorida, logo da Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO BRINDES COM	UN	100,00				
1	Saqueiro de alumínio, com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO BRINDES COM	UN	500,00				
1	Vivador de leite em 2 impressões, com cor e tema pré aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde.	PONTO BRINDES COM	UN	2.000,00				
<b>TOTAL</b>				49.528,00				
<b>MARCELO SIMONI ME</b>								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	Embalagem de papel para medicamento de 1kg	simoni		UN	20.000,00	0,13	2.600,00
1	22	Kit papel 2 peças tipo personalizado em lona, sacolinha e embalagem	simoni		UN	70,00	52,00	3.640,00
1	24	Posta contendo 100 unidades com 07 compartimentos com aberturas individuais, identificadas por abas de cor: VERDE, AMARELO, AZUL, LARANJA, ROXO, CINZA, BRANCO, PRETO, MARROM, ROSA, VERMELHO, AZUL ESCURO, VERDE ESCURO, AMARELO ESCURO, LARANJA ESCURO, ROXO ESCURO, CINZA ESCURO, BRANCO ESCURO, MARROM ESCURO, ROSA ESCURO, VERMELHO ESCURO.	simoni		UN	1.000,00	3,75	3.750,00
<b>TOTAL</b>								9.990,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 14 de agosto de 2019.

**ZELIRIO PERON FERRARI**

Prefeito Municipal

Publicado por:

Eliane Brum

Código Identificador:D8894E90

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019 - Processo nº 583/2019

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de redes de proteção para as arenas de gramado sintético e os campos de futebol suíço dos bairros Vila Aurora e Jardim Fronteira.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por LOTE

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	REDE DE PROTEÇÃO MEDINDO 30X30M Em nylon de 1, com malha de 14x14	Golden		UN	4,00	328,68	1.314,72
1	2	REDE DE PROTEÇÃO MEDINDO 33X33M Em nylon de 1, com malha de 15x15	Golden		UN	2,00	2.186,38	4.372,76
1	3	REDE DE PROTEÇÃO MEDINDO 33X33M Em nylon de 1, com malha de 14x14	Golden		UN	4,00	580,99	2.323,96
1	4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS REDES Para os campos de futebol suíço, incluindo todos os materiais para a realização do serviço.	Golden		SERV	1,00	988,50	988,50
2	1	REDE DE PROTEÇÃO MEDINDO 19,5X17M Em nylon de 2, com malha de 12x12	Golden		UN	2,00	1.004,71	2.009,42
2	2	REDE DE PROTEÇÃO MEDINDO 33X33M Em nylon de 1, com malha de 14x14	Golden		UN	4,00	215,34	861,36
1	3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS REDES Para as arenas de gramado sintético, incluindo todos os materiais para a realização do serviço.	Golden		SERV	1,00	1.000,22	1.000,22
<b>TOTAL</b>								12.880,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 21 de agosto de 2019.

**ZELIRIO PERON FERRARI**

Prefeito Municipal

Publicado por:

Eliane Brum

Código Identificador:B9B8F169

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 - Processo nº 595/2019

OBJETO: Aquisição de Sêmen bovino e materiais para inseminação artificial para execução do Programa de Incentivo a Bovinocultura de Leite do Município de Santo Antonio do Sudoeste-PR.